Quoniam autē sen

ut dicitur qd e actus passiv' & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv'

filia agendi & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv'

ut dicitur qd e actus passiv' & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv'

genuo

no

ut dicitur qd e actus passiv' & actus passiv' & actus passiv' & actus passiv'

Liber

Secundus

*postq̄ dicitur q̄uo aliquid dicitur
de potentia ad actū

habetur q̄ ad actū q̄uo
habetur p̄ ob̄t*

Postq̄ **Aresto**, pbavit q̄ sensus est virt^{us} passiva p̄r vult onēre q̄no reducitur de potentia ad actū. et hoc de duplici pōna. **Quid** enī inferius q̄no pōna sensitiva reducitur ad actū de pōna remota et p̄pinq̄. et q̄ pōna cognoscitur ex actu. **Quo** distinguunt q̄ duplici aliq̄d ē in actu. **Vult** q̄ ad p̄mū q̄ duplici dicitur aliq̄d sentire. **Uno** modo q̄ h̄z pōnam sensitivā sic auditivā vel visivā cōsiatā fm̄ illas pōnas nō oparetur sicut dormiens dicitur videre audire. et. **Alio** modo dicitur aliq̄d sentire q̄ actu sentit p̄ sensum ut ille dicitur videre qui actu operatur p̄ pōnam visivā diiudicādo de colore et q̄ sentire p̄mo modo h̄z pōnam ad sentire sc̄do modo. ideo sentire primo modo pōt etiā dici in potentia.

Primum quidē igitur

Hic **Aresto**, remouet unā tacitā q̄stionē q̄ potest aliquis dicere q̄ sensatio ē q̄n̄ sc̄sus actu patitur. nūc at̄ dictū ē q̄ sc̄satio sit q̄n̄ sc̄sus ē in actu. **Rūdet** **Aresto**, q̄ sc̄sus et̄ sit in actu p̄ aliquā passionē. **Et** h̄ pbat. q̄ in p̄sificis eadē est forma fm̄ quā agēs agit et patiens patit̄. q̄ ergo obiectū agit in pōnā sensitivā iō est eadē forma q̄ agit ab obiecto in sensū et fm̄ quā ipse sc̄satur

Omnia autem pati

Hic ex p̄dictis ondit q̄no positio antiquorū p̄t ē vera sc̄z q̄ sile patiē a suo sili. **Et** intēdit q̄ sensus et̄ sensibile habet similitudinē in fine sc̄z nō in p̄ncipio. **Et** rō illi ē q̄ patiē in p̄ncipio est dissimile agenti in fine at̄ est ei simile si cur pater de aqua postq̄ calefacta est similis est igni. sed in p̄ncipio est frigida. et tūc ē dissimilis ei. et sic etiā est de sensu q̄ aūq̄ obiectum veniat ad sensū ē dissimile sensui. ut pōna visiva nō est similis colorī p̄ specie aūq̄ color immutat visum. **Et** rō ē q̄ quicq̄d trāsmutatur in aliquid nō h̄z in p̄ncipio h̄ ad q̄d trāsmutat̄. quia tūc trāsmutatio esset frustra. et tūc q̄ omne agens agit sibi simile oportet q̄ p̄ trāsmutationē agens fiat simile patienti.

Arguitur. **Ista** inferiora sūt effect^{us} dei et aie nobil. et tūc nō sūt similia deo nec aie nobil. q̄ nō omne patiē ē simile agēti in fine. **Quid** enim duplex ē similitudo. quedā ē p̄p̄e dicta q̄ ē in esse nature sine in esse specifico. et sic agens vniuoctū est sile patienti et cōtra. sicut hō generās ē similis homini genito. **Alia** est similitudo in causis equiuocis ad effectus. sicut sunt deus et anima nobil. et in illis non est similitudo q̄ ē in esse nature. sed est similitudo fm̄ proportio nem ydealem. q̄ talis causa habet in se ydeam

p̄ quā assimilatur ipi effectui et sic illo modo dicitur q̄ dom^{us} est silis edificatori nō eodē modo sic fili^{us} p̄ri. q̄ fili^{us} ē silis p̄ri in natura specifica. **Dom^{us}** at̄ ē silis edificatori fm̄ p̄p̄ortōz ydeale. **Arguitur**. **Celum** nullo modo est ens simile istis inferioribus q̄ nec habet ydeam nec naturam istis similem. **Dicendū** q̄ celum non est causa principalis istorū inferiorū sed instrumentalis. quia anima nobil. agit in celū. modo in causa instrumentali non erit aliqua similitudo. **Similit^{udo}** securis nullā habet similitudinez cum scamno q̄d facit domificator q̄ securis solū est agens instrumentale.

Diuidendum autē

Postq̄ **Aresto**, ostēdit q̄ sensus ē in potētia p̄r intēdit dicere q̄no ducatur de pōna ad actū. **Et** p̄mo d̄istiguit multiplices pōnaz circa intellēz ostēdens q̄no d̄r̄r ducatur intellēz de illis potētibus ad actum. **Sc̄do** applicat hoc ad sensū. **Circa** p̄mū vult q̄ intellēz est in triplici d̄ispositiōne. q̄n̄q̄ est simpliciter in actu sic q̄n̄ actu considerat ut cū cōsiderat illā l̄raz a **Sc̄do** modo intellect^{us} est in pōnā et ille mod^{us} subdividit in duos et sūt tres modi. **Quis** enī est in potētia remota sic aliquis dicitur sc̄iens q̄ pōt sc̄ire. et sic homo ydeota dicitur sc̄iens q̄ est de numero habētūz sc̄iaz. **Alio** modo aliquid est in potētia p̄p̄i qua sic aliquid dicitur sc̄iens q̄ iā h̄z scientiā h̄z nō considerat p̄ eā sicut philosophus dormiens dicitur sc̄iens q̄ habet habitū. sed nō cōsiderat p̄ illū habitū. **Et** ponitur d̄ma in textu inter istas potētias. q̄ qui est in potētia remota nō pōt erire in actū quādo vult. sed necesse est ipsum primo mutari in habitū. et tūc ex habitū p̄cedere in actū. **Et** iō dicitur se habere sicut materia prima. **Sed** qui est in potētia p̄p̄i n̄ potest cōsiderare quando vult nisi cōringat aliq̄d impedimentū exterius. s. dolor vel ebrietas. et.

Arguitur. **Substantie** separe sunt de genere habētūz scientiaz. ergo nō homo solū habet scientiā. **Quid** enim q̄ scientia capif duplici. **Uno** modo fm̄ q̄ est habitus p̄clusionis p̄ demonst̄ratōem acquisitus. fm̄ q̄ sc̄ire dicitur rē p̄ causam cognoscere p̄mo posteriorē et sic solus homo h̄z potētiam scientie. quia solus homo vtitur discursu demonstratiuo. nō aut̄ substantie separe. **Alio** modo accipitur sc̄ia p̄ certa noticiā alie siue illa sit accepta p̄ demonstratōnez siue nō. et tūc in deo et substantiis separatis est sc̄ia. **P̄mo** modo accipiēdo sc̄iaz tūc sc̄ia significat quādam ip̄fectōz q̄ in deo nō ponit nec in substantiis separatis. q̄ ut sic significat aliquid acquisitus de